UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-KHTC Đồng Tháp, ngày        tháng 4  năm 2020

V/v lập hồ sơ thực hiện đầu tư các công trình
chống xuống cấp di tích do cấp huyện,

thị xã, thành phố quản lý

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định 14/2018/QĐ-UBND ngày 08/6/2018 của  Ủy ban nhân
dân Tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền quản lý dự
án đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà nước ngoài ngân sách
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 141/UBND-KT ngày 11/3/2020 của  Ủy ban nhân dân
Tỉnh về việc phương án sử dụng nguồn tăng thu nội địa ngân sách cấp tỉnh năm
2019. Trong đó có kinh phí thực hiện kế hoạch trùng tu di tích cấp Tỉnh và cấp
Quốc gia;

Để có cơ sở trình cấp thẩm quyền giao vốn thực hiện Chống xuống cấp di
tích cấp Tỉnh do cấp huyện, thị xã, thành phố quản lý trong năm 2020. Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch để nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực
hiện những nội dung như sau:

1. Chuẩn bị hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công – dự toán hoặc Báo cáo kinh tế kỹ
thuật các hạng mục cần tu bổ chống xuống cấp gửi đến Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch xem xét có ý kiến theo điểm a, Khoản 1 Điều 13 của Thông tư số 15/2019/
TT-BVHTTDL ngày 30/12/2019 (có danh mục công trình kèm theo).

2.  Thực hiện thủ tục thẩm định và phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công – dự
toán hoặc Báo cáo kinh tế kỹ thuật theo trình tự quy định hiện hành.

3. Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công – dự toán hoặc Báo cáo kinh tế kỹ thuật
được phê duyệt gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chậm nhất ngày 15/5/2020.

Rất mong sự phối hợp thực hiện của UBND các huyện, thị xã, thành phố để
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp danh mục cần tu bổ chống xuống cấp di
tích cấp Tỉnh trình cấp thẩm quyền giao kinh phí thực hiện./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (báo cáo);
- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,
thị xã, thành phố (để biết);
- Phòng QLVH (để biết);
- Lưu: VT, KHTC (TPT) 12b.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T09:15:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Bình Minh<nbminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T11:02:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T11:02:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T11:02:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!